
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
маргарина и масла сливочного для нужд МУ «УПП в учреждениях УНО г. Бендеры»

4 января 2024 г. № 2

Председатель комиссии:
Секретарь комиссии:
Присутствовали члены комиссии:
Извещение о проведении открытого аукциона размещено на сайте 

Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики 20 
декабря 2023 r- https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5215

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке маргарина и 
масла сливочного проводит комиссия 4 января 2024 года в 10:05 часов по адресу: г. 
Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке 

согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке масла сливочного от 4 января 2024 г. 
№ 2.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе велась видео и аудиозапись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе участник 
закупки не присутствовали.

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов 
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 
к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен 
порядковый номер в порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены 
поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их 
требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому 
лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к 
настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1, 2

Порядковый номер заявки № 1.

Наименование участника открытого аукциона, 
подавшего заявку на участие в открытом 

аукционе (наименование организации, 
фамилия, имя, отчество (при наличии) для 

индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Место нахождение/адрес регистрации 
по месту жительства или пребывания г. Тирасполь, ул. Шевченко, д.81/11

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником 
открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным 
извещением и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника 
открытого аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным 
документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО 
«Шериф», соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о 
проведении открытого аукциона.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом 
аукционе:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=5215


№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, 
отчество (при наличии), 

должность)

Решение (допустить к 
участию в открытом 

аукционе/не допустить к 
участию в открытом 

аукционе)

Обоснование 
решения о недопуске 
участника открытого 
аукциона к участию в 
открытом аукционе

1. допустить -
2. допустить -
3. допустить -
4. допустить -
6. допустить -

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в 
открытом аукционе.

В соответствии с пунктом 5 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике» в текущей редакции, комиссией было предложено допущенному 
участнику к участию в открытом аукционе дополнительно снизить предлагаемую им цену 
контракта. Участник отказался дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта.

7. По итогам заседания Комиссии:

По Лотам № 1-2 - в адрес комиссии поступила одна заявка от ООО «Шериф». В 
соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике» в текущей редакции, комиссией принято единогласное решение 
о признании открытого аукциона несостоявшимся. Заказчик заключает договор с 
единственным поставщиком -  ООО «Шериф».

8. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в глобальной 

сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере закупок. Настоящий 
Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов 
данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии: ______________

Члены комиссии:

13.Секретарь комиссии:

Дата подписания 05.01.2024 г.



Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения заявок на участие 
в открытом аукционе №2 
«4» января 2024 г.

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки 

на участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки на 
участие в открытом аукционе 
согласно Протоколу вскрытия 

конвертов от «4 января 2024 г.» 
№ 2

Наименование участника открытого 
аукциона, подавшего заявку 

на участие в открытом аукционе 
(наименование организации, 

фамилия, имя, отчество 
(при наличии) для индивидуального 

предпринимателя)

ЛОТ № 1, 2 1 1 ООО «Шериф»

Секретарь комиссии: Дата 05.01.2024 г.



Приложение № 3 к Протоколу 
рассмотрения заявок на участие 
в открытом аукционе № 2 
«4» января 2024 г.

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки 

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе
Объект закупки согласно Извещению Порядк

овый
номер
заявки

Наименование 
участника закупки

Объект закупки согласно заявке

№
п/п

Наименование 
товара(работы, 
услуги)

Качественные и 
технические 
характеристики 
объекта закупки

Единица
измерения

Количество 
, объем 
закупки

Наименование
товара
(работы,
услуги)

Качественные и 
технические 
характеристики 
объекта закупки

Страна и фирма 
производитель

Единица
измерения

Количество 
, объем 
закупки

ЛОТ № 1

1 Маргарин

Сливочный (не 
менее72% 

жирности, без 
красителей, аромат 

заторов и других 
примесей. 

Фасованное. 
Упаковка не менее 

200 гр.

пач. 6 000 1 ООО «Шериф» Маргарин ЩЛ Сливочный 72% 
200 г.

Россия, АО «Жировой 
Комбинат» пач 6 000

ЛОТ № 2

2 Масло
сливочное

Жирность не 
менее 72,5%, без 

красителей, , 
аромат заторов и 
других примесей.

фасованное,
упаковка-200гр

пач. 50 000 1 ООО «Шериф» Масло
сливочное

Жирность 72,5%, 
упаковка-200гр

Украина, 
Хмельницкая область, 
ул. Кооперативная,3

пач 50 000

Дата 05.01.2024 г.


